
Página: 1 / 2

Nr.:   24/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

37/2024

16/08/2024

E-mail: cidirios@cidirios.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO CIDIRIOS
Zanella, 818 - Centro - Ipuaçu
CEP: 89832-000 CNPJ: 42.973.647/0001-40 Telefone: (49) 3449-0045

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/09/2024
Dispensa de licitação
24/2024 - DL
37/2024

Aquisição de ferramentas e equipamentos para atendimento as atividades
desenvolvidas junto ao Consórcio Cidirios

Participante: ALICE MORO DE OLIVEIRA 05488572961

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Propulsora engraxadeira pneumática, com tambor de 20kg -

Propulsora engraxadeira pneumática, com tambor de 20kg; pressão
máxima necessária de 8bar; com mangueira de 15 metros e bico
para graxas.

1,000 UND 1.219,00 1.219,00

3 Kit composto por mangueira de ar comprimido 3/8 - Kit composto
por mangueira de ar comprimido 3/8, 20 metros, com engate rápido
e bico

1,000 UND 110,00 110,00

6 Kit de chaves em aço - Kit de chaves em aço, acabamento
niquelado e cromado, sendo um lado chave de boca e outro
sextavado, do número 6 a 32mm, com 24 peças; profissional

1,000 UND 349,00 349,00

7 Conjunto de solda corte – ppu maçarico – completo - Conjunto de
solda corte – ppu maçarico – completo com assessórios: mangueira
de 10 metros, carrinho, garrafas de oxigênio e acetileno, com
maçarico completo e válvula corta fogo.

1,000 UND 3.099,00 3.099,00

8 Inversora de solda 220v - Inversora de solda 220v, 140 amperes
para eletrodos, com máscara automática

1,000 UND 489,00 489,00

13 lava jato industrial profissional 2176psi - lava jato industrial
profissional 2176psi

1,000 UND 1.945,00 1.945,00

16 Kit composto por 10 chaves alen (M) e 10 chaves torx (M),
profissionais. - Kit composto por 10 chaves alen (M) e 10 chaves
torx (M), profissionais.

1,000 UND 78,00 78,00

Total do Participante: 7.289,00

Participante: FERMACON - FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

4 Bomba elétrica centrifuga 9 estágios alta pressão com motor
trifásico - Bomba elétrica centrifuga 9 estágios alta pressão com
motor trifásico de alta rotação (15 a 18hp, 3500 rpm); para
irrigação de água limpa; com acoplamento para motor; com sucção
lateral; diâmetro de sucção de 1 polegada; diâmetro de recalque de
1 polegada; altura máxima de 124 Mca; sucção máxima de 6
metros, vazão máxima de 9.000 litros/hora; tempo de escoamento
180 segundos

1,000 UND 15.382,40 15.382,40

10 Bomba pressurizadora 220v, para até 4 pontos de água; - Bomba
pressurizadora 220v, para até 4 pontos de água; Pressão máxima
de 16bar; Fluxo máximo de água de 4000l/h; Altura máxima de

1,000 UND 889,11 889,11

Sistema: Compras -  Usuário: ediane.almeida. Emissão: 05/09/2024, às 16:04:49. Protocolo: 7bebc005-5aae-49a3-a984-164431d0a08b



Página: 2 / 2

elevação de 9m; Temperatura máxima de entrada de água: 60°C;
Funciona a uma velocidade de 3450rpm; entrada da bomba de uma
polegada e saída de uma polegada

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Kit alicate de bico, alicate de corte e alicate meia cana, profissional.

- Kit alicate de bico, alicate de corte e alicate meia cana,
profissional.

1,000 UND 81,00 81,00

15 Kit com 14 peças de chave L profissional do número 7 a 24mm. - Kit
com 14 peças de chave L profissional do número 7 a 24mm.

1,000 UND 472,70 472,70

Total do Participante: 16.825,21

Participante: MAQDIMA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA

1 Compressor de ar, monofásico 150L, 3hp, 127V/220V 60Hz. -
Compressor de ar, monofásico 150L, 3hp, 127V/220V 60Hz.

1,000 UND 4.180,78 4.180,78

5 Mangueira ¾ de polegada - Mangueira ¾ de polegada, com 25
metros, que suporte pressão bomba 300psi; para água

1,000 UND 389,60 389,60

11 Kit martelete rompedor rotativo - Kit martelete rompedor rotativo
profissional, com duas baterias 20v, 4 amperes, com kit de
assessórios de 5 peças

1,000 UND 2.067,34 2.067,34

12 Caixa para ferramentas, sanfonada com 5 gavetas - Caixa para
ferramentas, sanfonada com 5 gavetas; medidas (20cm de largura,
50 cm de comprimento, 30 cm de profundidade.

2,000 UND 106,155 212,31

Total do Participante: 6.850,03

Participante: UPEMAQ MAQUINAS E SERVICOS LTDA

9 Sacador de polias – 4 polegadas com 3 garras; em aço resistente -
Sacador de polias – 4 polegadas com 3 garras; em aço resistente

1,000 UND 180,00 180,00

Total do Participante: 180,00

Total Geral: 31.144,24

Assinatura do Responsável

05/09/2024Ipuaçu,

Sistema: Compras -  Usuário: ediane.almeida. Emissão: 05/09/2024, às 16:04:49. Protocolo: 7bebc005-5aae-49a3-a984-164431d0a08b


